## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 18. Magno sunt detimento dæmones loquaces, quibus imperatur, velut Pythonibus, silentium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

mentum minus adiutatur, & cum non attendatur, non vitatur, nec illata diama reparantur, vnde multi petunt ex eorum inadversitate, ad quæ rebantur.

**H.** Addit illico David: *Sicu nouacula acuta fecisti dicimur dolorem.* Nouacula ex se non mouetur, at insru-

coem mentum est, quo, qui tuam intendit defodare

nouacula momentu temporis illam discepit, dilata-

cera; dilatat. Cum ueniat lingua describitur,

acuta est, coreis intima perniciens, claustra pen-

ciat multufluma, mulierum recessus abscondit os,

omni perflustrat, animam dilacerat, quod homo

in regnum. His conseq. euer declarat D. Aug.

**M.** illa Psalmista verba: *Erne à fram a, Deus ani-*

*mam meam.* Lospius imperiosa Christi: rogar

huc patrem coelestem, ab illa filium empiat fra-

mea, cuius uita ad animam penetrat viscera. Qua-

nore egitur hoc Christus postulat? Audamus

D. Aug. *Franicus gladius est. Nec utique tali ferro*

*Christus occisus est, sed cruce, neclavi, eius gladio,*

*sed lancea per effusum. Translato verbo, framam*

*linguam dixi persequentium, sicut in alio Psalmo*

*dicitur: Lingua eorum gladiis acutis, vnde*

*quasi in eius carne lingua praeuiuit malorum,*

*vnde ut anima nihil novent. Illo tamque inita*

*lingua tormento Christus cruciatur: Gladius*

*acutus perniciens, usque ad divisionem anime. Glia-*

*dus est malefica lingua, vulnerans animam,*

*seipso uita mouet, at illam affluit diabolus:*

*ipse enim ille est, qui tua omnia infidelia perdi-*

*tionem ille qui linguam dirigit, & illa à sursum*

*vique deorsum facie fecit venustatem, offla car-*

*nes debudat, & omnem perdit el gantiam.*

*Quem crebis linguam illam adeo garrulam*

*dirigere, quando nullo temore conscientia vi-*

*cia: ergas mulieri, & pugnimi. Sacerdotis, &*

*puelha uulnus & equis nobilissimi, boviem,*

*velut circuimetiis teuebris obtucaisti?* Ille, lo-

*queris, quo stemmate pro genitus, illa su-*

*comptauitor aut: hic amicam alii cellarem,*

*hęc ultimam omnibus patentissimum, nulli oc-*

*cluatur. Obseruat Pharisaei Christi eis: ipsos*

*ens adeo vestigij inhaerentes, vt quid in eis cap-*

*pant, uulnus in eis: hoc tamen adserunt, quod*

*non potest pacem in manus manducant, vnde co-*

*manus pacem manducant: fieri ne potest, quod*

*Apostolis & Christo deservant: Maximè Apo-*

*lorum querunt auctoritatē derogare, & eo mo-*

*Chisti lacerare dignitatem: discipulorum evenimus*

*defectus magistro imputatur. An ergo huc vlique*

*lingua prorumpit: etiamque libet enim perulans*

*Hieron. Bap. de Lanzuza, Tom. II.*

audaxque perimitur.

Data opera de lingua differit Apostolis Iacobus,

hec suppone s, nihil esse prater *magnum* <sup>22</sup> quod tanta egeat moderatione: *Si quis autem prout* <sup>22</sup> *Iacob. 1*

*se religiosum esse, non refinxans linguum fuerit,* <sup>22</sup> *26.*

*sed seducens cor suum hunc causa est religio. Eodein* <sup>22</sup> *III.*

*modo, i fallax de lingue loquitur retrogradatione,* <sup>22</sup> *Tria. 0.*

*quo D. Paulus de charitate: *Sil linguis hominum lo-**

*quar & Angelorum, & charitatem autem non* <sup>22</sup> *mala*

*habeam, nihil sum, hoc illi videtur respondere: *Lingua**

*vana est religio. Vana eleemosyra, vana oratio, vana* <sup>22</sup> *receperit.*

*quellibet peccatis opera eius, qui lingua laborat* <sup>22</sup> *IV.*

*penitenti. Hinc doctrina tres statuit propositiones:* <sup>22</sup> *Vniuer-*

*Priuina: Lingua est uniuscuiusque iniquitate, vistim-*

*mata à gehenna, q.d. omnium est iniquitas unius in-* <sup>22</sup> *Quita-*

*strumentum superbiae quod ait:* <sup>22</sup> *tis.*

*In cælum coescendam, super astra Dei exal-* <sup>22</sup> *Iacob. 2.*

*tabo sol um meum. Dixis sum & locupletatus;* <sup>22</sup> *6.*

*Instrumentum avaritiae. Hec enim fraudes ma-* <sup>22</sup> *15.*

*chinitur Luxuria, omnium denique viterum,* <sup>22</sup> *Apo. 1.*

*Addit autem: Inflammata à gehenna. Ab inferno*

*eduicitur, in inferno lingua inflammatur.* <sup>22</sup> *17.*

*illam accedit in gehenna & diabolus, qui reddi* <sup>22</sup> *18.*

*le quaeque ignis est infernalis, nec est quod resi-* <sup>22</sup> *19.*

*stat ei corpora, animas, Angelos, dæmones peccati-* <sup>22</sup> *20.*

*& inflammat. Similis ei de quo paigit Da-* <sup>22</sup> *Ps. 119.*

*uid: Sagittus potius acuta, cum carbonibus defo-* <sup>22</sup> *21.*

*latur. Incidit omnia ignis ille gehennalis.* <sup>22</sup> *4.*

Secunda statuit propositione: *Lingua modicu-* <sup>22</sup> *V.*

*membrum est & magna exaltat. Lacerat hic my-* <sup>22</sup> *Modi-*

*sterium. Modicum est grānum puluis tornei-* <sup>22</sup> *cum*

*mitram, nec robur galera, nec tiaram illeſa,* <sup>22</sup> *mem-*

*tarij, igni tamen admone, montes erunt, muros* <sup>22</sup> *braui-*

*suerunt, ripes distinuit, & in aera tollit lapi-*

*des incles: tiam gravissimos. Ita Lingua medi-* <sup>22</sup> *22.*

*cum quidam membrum est, si tamen aut odio, aut* <sup>22</sup> *23.*

*inuidia proximi acerbitat, montes solo erunt,* <sup>22</sup> *24.*

*& tunc subuerit. Episcopos, nec enim biretum,* <sup>22</sup> *25.*

*mitram, nec robur galera, nec tiaram illeſa,* <sup>22</sup> *26.*

*aut praetit inoffensam: omnia subuerit, nec vi-*

*tes reperies a illi resiliendum sufficientes: Lin-* <sup>22</sup> *27.*

*gua modicu membrum, cui nulla monachorum* <sup>22</sup> *28.*

*clauſtra non patent; nec pellula palajorum, nec* <sup>22</sup> *29.*

*corporum cultores, aut militum vigilie lingue* <sup>22</sup> *30.*

*praeluant adiutum. Quid responde nisi leuis,* <sup>22</sup> *31.*

*qui volat alius, quid descendit profundius?* <sup>22</sup> *32.*

*Respondes, mentis cogitatio, idem ego se o de-* <sup>22</sup> *33.*

*lingua in licium, illam creavit Dominus, quæ* <sup>22</sup> *34.*

*mentis exprimamus conceptus, & ut illi, Lingua* <sup>22</sup> *35.*

*vitia: modo celos ascendit, modo terra pro-*

*praeluant adiutum. Quid responde nisi leuis,* <sup>22</sup> *36.*

*qui volat alius, quid descendit profundius?* <sup>22</sup> *37.*

*Responde, mentis cogitatio, idem ego se o de-* <sup>22</sup> *38.*

*lingua in licium, illam creavit Dominus, quæ* <sup>22</sup> *39.*

*mentis exprimamus conceptus, & ut illi, Lingua* <sup>22</sup> *40.*

*vitia: modo celos ascendit, modo terra pro-*

*praeluant adiutum. Quid responde nisi leuis,* <sup>22</sup> *41.*

*qui volat alius, quid descendit profundius?* <sup>22</sup> *42.*

*Responde, mentis cogitatio, idem ego se o de-* <sup>22</sup> *43.*

*lingua in licium, illam creavit Dominus, quæ* <sup>22</sup> *44.*

*mentis exprimamus conceptus, & ut illi, Lingua* <sup>22</sup> *45.*

*vitia: modo celos ascendit, modo terra pro-*

*praeluant adiutum. Quid responde nisi leuis,* <sup>22</sup> *46.*

*qui volat alius, quid descendit profundius?* <sup>22</sup> *47.*

*Responde, mentis cogitatio, idem ego se o de-* <sup>22</sup> *48.*

*lingua in licium, illam creavit Dominus, quæ* <sup>22</sup> *49.*

*mentis exprimamus conceptus, & ut illi, Lingua* <sup>22</sup> *50.*